
 

 

Č. j.: KSPL 20 INS 16237/2017 -A- 7   
 

 
 

POVĚŘENÍ ASISTENTA SOUDCE  
K PROVÁDĚNÍ ÚKONŮ V INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ 

 
 

Samosoudce Mgr. Radovan Hronek pověřuje podle ust. § 38a zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, v platném znění (dále jen „o.s.ř.“), dále dle ust. § 10 odst. 3, § 11 a 
§ 14 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, v platném znění (dále jen 
„z.v.s.ú.“) a dle § 7 odst. 1 a § 13 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon) v platném znění (dále jen „IZ“) asistenta soudce Mgr. Martina 
Mochana a pro případ jeho nepřítomnosti vyšší soudní úřednici Lenku Stadlerovou, aby 
v rozsahu stanoveném rozvrhem práce prováděli všechny úkony v insolvenčním řízení, které 
nejsou zákonem vyhrazeny pouze soudci, a to zejména tato rozhodnutí a opatření:  
 

- odmítnutí insolvenčního návrhu pro vady (§ 128 odst. 1 IZ)  
-  výzva k doplnění příloh insolvenčního návrhu či k odstranění jejich vad (§ 128 odst. 2 IZ) 
-  odmítnutí insolvenčního návrhu pro neodstranění vad příloh (§ 128 odst. 2 IZ) 
- výzva k zaplacení zálohy na náklady insolvenčního řízení (§ 108 odst. 1 IZ) 
- zastavení řízení pro nezaplacení zálohy (§ 108 odst. 3 IZ) 
- výzva k předložení seznamů podle § 104 IZ (§ 128 odst. 3 IZ) 
- výzva osobě oprávněné jednat za dlužníka, která dlužníkův insolvenční návrh nepodepsala, 

aby se vyjádřila k tomuto návrhu (§ 132 odst. 2 IZ) 
- výzva, aby se dlužník vyjádřil k insolvenčnímu návrhu jiné osoby (§ 133 odst. 3 IZ) 
- žádost o určení osoby insolvenčního (odděleného, zvláštního) správce (zástupce) (§ 25 IZ) 
- nařízení jednání (§ 85 a § 133 odst. 2 IZ) 
- zastavení řízení pro zpětvzetí insolvenčního návrhu (§ 130 IZ) 
- rozhodnutí o svolání schůze věřitelů (§ 47, § 48 IZ) 
- předvolání dlužníka a insolvenčního správce k přezkumnému jednání (§ 190 IZ) 
- nařízení zvláštního přezkumného jednání (§ 192 odst. 4 IZ) 
- vydání výpisu ze seznamu přihlášených pohledávek (§ 197 odst. 1 IZ) 
- výzva ke splnění povinností k poskytnutí součinnosti správci (§ 210 odst. 3 a 4 IZ) 
- předvolání dlužníka či jiných osob k výslechu (§ 214 IZ) 
- rozhodnutí o návrhu na vynětí majetku z majetkové podstaty (§ 226 IZ) 
- výzva insolvenčnímu správci k poskytnutí součinnosti (§ 278 odst. 2 IZ) 
- rozhodnutí o prodloužení lhůty ke splnění povinností (§ 279 odst. 1 IZ) 
- rozhodnutí o opatřeních k vynucení splnění povinností (§ 279 odst. 2 IZ) 
- souhlas k vydání výtěžku zpeněžení zajištěnému věřiteli (§ 298 IZ) 
- rozhodnutí o povinnosti insolvenčního správce podat zprávu o průběhu zpeněžení (§ 300 IZ) 
- vyhláška o zveřejnění konečné zprávy s poučením o námitkách (§ 304 odst. 2 IZ) 
- nařízení jednání o konečné zprávě (§ 304 odst. 3 IZ) 
- rozhodnutí o zpětvzetí návrhu na povolení reorganizace (§ 322 odst. 2 a 3 IZ) 
- nařízení jednání o návrhu na změnu reorganizačního plánu (§ 361 odst. 3 IZ)  
- výzva k opravě nebo doplnění návrhu na povolení oddlužení (§ 393 odst. 1 IZ) 
- výzva k doplnění příloh návrhu na povolení oddlužení nebo k odstranění vad příloh návrhu 

na povolení oddlužení (§ 393 odst. 2 IZ) 
- rozhodnutí o zrušení svolané schůze věřitelů (§ 399 odst. 3 IZ) 
- další výzvy v rámci dohlédací činnosti soudu 
- rozhodnutí o svědečném, znalečném a tlumočném dle o.s.ř. 
- rozhodnutí o vyplacení zálohy na odměnu insolvenčnímu správci (§ 38 odst. 4 IZ) 
- rozhodnutí o převodu zálohy na účet majetkové podstaty nebo vrácení zálohy plátci (§ 11 IZ) 



pokračování 2 KSPL 20 INS 16237/2017 
 

 

- kontrola průběžných zpráv insolvenčního správce   
- kontrola konečné zprávy a rozvrhu předložených insolvenčním správcem (§ 302 – 307 IZ) 
- kontrola aktuálního okruhu věřitelů v návrhu rozvrhového usnesení 
- poplatková kontrola spisu, statistika 
- vypracování písemné verze usnesení vyhlášených při jednání 
- kontrola výpočtu odměny a náhrady nákladů insolvenčního správce a znalce 
- urgence  
- odpovědi na žádosti  
- další výzvy v rámci dohlédací činnosti soudu  
- rozhodnutí o tom, že soud bere na vědomí zpětvzetí přihlášky (přihlášené pohledávky či její 

části) se současným ukončením účasti věřitele v insolvenčním řízení v rozsahu zpětvzetí jeho 
přihlášky (pohledávky či části pohledávky) dle § 184 a § 187 IZ  

- rozhodnutí o odmítnutí přihlášky pohledávky (její části) dle § 185 a § 187 IZ, jestliže nastala 
skutečnost, pro kterou se k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce (její části) 
nepřihlíží, a o ukončení účasti věřitele v insolvenčním řízení v rozsahu odmítnutí, a to 
- z důvodu zmeškání lhůty k podání přihlášky dle § 173 odst. 1 IZ 
- z důvodu nesplnění výzvy k opravě a doplnění přihlášky dle § 188 odst. 2 IZ 
- z důvodu popření pohledávky (její části) co do pravosti či výše, a to  

- po uplynutí lhůty k podání incidenční žaloby 
dle § 198 odst. 1, § 336 odst. 2 a § 410 odst. 2 IZ 

- po právní moci rozhodnutí, kterým byla potvrzena správnost popření pohledávky 
(její části v incidenčním sporu  

- poté, co se stalo pravomocným popření více než 50% přihlášené částky 
a ke zbytku se nepřihlíží podle § 178 IZ  

- v ostatních případech, kdy se popření pohledávky stalo definitivním  
- rozhodnutí o vstupu nabyvatele pohledávky do insolvenčního řízení dle § 18 IZ 
- vracení příloh podání účastníkům včetně směnek.  

 
 
  

Krajský soud v Plzni 
Dne 18.08.2017 

 
 

 
Mgr. Radovan Hronek
  samosoudce 


	Č. j.: KSPL 20 INS 16237/2017 -A- 7
	POVĚŘENÍ ASISTENTA SOUDCE
	K PROVÁDĚNÍ ÚKONŮ V INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ
	Samosoudce Mgr. Radovan Hronek pověřuje podle ust. § 38a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění (dále jen „o.s.ř.“), dále dle ust. § 10 odst. 3, § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, v platném znění (d...

		2017-08-18T13:40:27+0200
	isir.justice.cz




